MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 3 AO EDITAL 01/2023 – PROPESSOAS

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROPESSOAS) da Universidade Federal de

Jataí, no uso de suas atribuições legais, informa a retificação do cronograma do Edital

Complementar Nº3 ao Edital 01/2023.

Onde se lê:

Atividade Data Horário

Lançamento do Edital 24/03/2023 até as 17h00min

Prazo para impugnação do Edital 26/03/2023 até as 23h59min

Divulgação das respostas aos

recursos interpostos contra o edital

27/03/2023 até as 12h00min

Período de inscrições 27/03/2023 a

03/04/2023

até as 23h59min

Homologação preliminar das

inscrições
04/04/2023 até as 12h00min

Período para interposição de

recurso quanto ao indeferimento de

homologação de inscrições

06/04/2023 até as 12h00min

Homologação final das inscrições 06/04/2023 até as 17h00min

Divulgação da lista de horários de

realização da entrevista

06/04/2023 até as 17h00min

Realização das Entrevistas 10/04/2023 até as 17h00min

Divulgação do resultado preliminar

da entrevista
11/04/2023 até as 12h00min

Período para interposição de

recurso quanto ao resultado da

entrevista

13/04/2023
até as 12h00min

Divulgação do resultado final da

entrevista
13/04/2023 até as 17h00min

Publicação do resultado final

do processo seletivo
13/04/2023 até as 17h00min

Lêia-se:

Atividade Data Horário

Lançamento do Edital 24/03/2023 até as 17h00min

Prazo para impugnação do Edital 26/03/2023 até as 23h59min

Divulgação das respostas aos

recursos interpostos contra o edital

27/03/2023 até as 12h00min

Período de inscrições 27/03/2023 a

11/04/2023

até as 23h59min

Homologação preliminar das

inscrições
12/04/2023 até as 12h00min

Período para interposição de

recurso quanto ao indeferimento de

homologação de inscrições

12/04/2023 a

14/04/2023 até as 12h00min

Homologação final das inscrições 14/04/2023 até as 17h00min

Divulgação da lista de horários de

realização da entrevista

14/04/2023 até as 17h00min

Realização das Entrevistas 17/04/2023 até as 17h00min

Divulgação do resultado preliminar

da entrevista
18/04/2023 até as 12h00min

Período para interposição de

recurso quanto ao resultado da

entrevista

20/04/2023
até as 12h00min

Divulgação do resultado final da

entrevista
20/04/2023 até as 17h00min

Publicação do resultado final

do processo seletivo
20/04/2023 até as 17h00min

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Jataí, 03 de abril de 2023.

Prof. Dr. Henrique Almeida Fernandes
Pró-Reitor Pró Tempore de Gestão de Pessoas

Universidade Federal de Jataí

		2023-04-03T17:08:53-0300